
 
 

 

WOJEWO DZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROS LIN I NASIENNICTWA 
w Krakowie 

 

 

 

 

W związku ze zbliżającym  się sezonem intensywnych prac polowych w gospodarstwie 

Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa przypomina o warunkach bezpiecznego 

stosowania środków ochrony roślin, których przestrzegania eliminuje zagrożenia dla zdrowia 

ludzi, zwierząt i środowiska. 
 

PAMIĘTAJ! 
 

Środki ochrony roślin kupuj tylko w legalnie działających punktach handlowych prowadzących 

sprzedaż środków ochrony roślin. 

 

Nie kupuj środków ochrony roślin na placach targowych, z samochodu, od przygodnych 

sprzedawców. 

 

Nie kupuj środków ochrony roślin w opakowaniach nieoryginalnych, zastępczych, bez etykiet 

lub z etykietami w językach innych niż język polski. 

 

Nie kupuj środków ochrony roślin przeterminowanych. 

 

Stosuj środki ochrony roślin zgodnie z zakresem określonym w aktualnych etykietach: 

- tylko dla upraw w nich wymienionych 

- tylko na organizmy wskazane w etykiecie 

- nie przekraczaj dawek i liczby zabiegów określonych w etykiecie 

- przestrzegaj terminów stosowania danego środka ochrony roślin 

- podczas stosowania środków ochrony roślin uwzględniaj panujące warunki 

  atmosferyczne (wiatr, temperaturę itp.)  

- zachowuj wskazane w etykiecie okresy karencji i prewencji.                                                                       
 

Stosuj środki ochrony roślin tylko sprzętem posiadającym aktualnie ważne badanie sprawności technicznej i skalibrowanym.  

Sprawność techniczna sprzętu weryfikowana jest podczas przeprowadzanych okresowo badań technicznych. Pierwsze badanie nowego sprzętu 

należy przeprowadzić nie później niż po upływie 5 lat od dnia jego nabycia, a kolejne - w przypadku opryskiwaczy polowych i sadowniczych - 

co 3 lata. Kalibracji sprzętu musi dokonać samodzielnie jego użytkownik. 

 

Stosując środki ochrony roślin musisz posiadać aktualne zaświadczenie o ukończeniu szkolenia w zakresie ich stosowania. 

 Szkolenie przeznaczone jest dla wszystkich profesjonalnych użytkowników środków ochrony roślin, głównie w rolnictwie i leśnictwie. Uzyskane 

uprawnienia są ważne przez okres 5 lat od daty wystawienia zaświadczenia. 

 

Każdy zabieg wykonany przy użyciu środka ochrony roślin musi być odnotowany w ewidencji wykonanych zabiegów. 

 

Przestrzeganie tych zasad pozwoli na bezpieczne ich stosowanie, a jednocześnie 

zapewni, że w wytworzonych płodach rolnych nie zostaną przekroczone 

dopuszczalne poziomy pozostałości środków ochrony roślin na co szczególnie 

zwracają uwagę konsumenci. 
 

Wojewódzki  Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie 
ul. Kołowa 3, 30-134 Kraków 

tel.: 12 623-28-00, fax: 12 430-49-64 
wi-krakow@piorin.gov.pl 

www.piorin.gov.pl/wiorin/malopolskie 
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